



CZ SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI

PROPOSTA COMERCIAL

CZ SUL CAPIXABA

f

Eda

Jan

Ⓢ



CZ SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI

PROPOSTA COMERCIAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.S^{as}, em anexo, nossa proposta devidamente detalhada com etapas da execução da obra a ser realizada neste Município de Rio Novo do Sul (ES), com fornecimento de materiais e mão de obra, pelo preço total de **R\$ 363.513,81 (trezentos e sessenta e três mil, quinhentos e treze reais e oitenta e um centavos)**, já incluídas todas as despesas necessárias à perfeita execução do objeto, inclusive materiais a serem utilizados, equipamentos, mão de obra, todos os encargos trabalhistas e previdenciários, fretes, impostos e taxas de qualquer espécie, tributos em geral e quaisquer outros encargos que incidam ou venham a incidir sobre a execução dos serviços e seus preços, conforme projetos e planilha de custos unitários e totais e cronograma físico-financeiro, no período máximo de 90 (noventa) dias, nos termos do Edital da TP nº 007/2022 e seus Anexos.

O prazo de validade de nossa proposta é de 60 (SESSENTA) dias, contados da data de sua abertura.

Declaramos que no preço total estão incluídas todas as despesas necessárias à perfeita realização do objeto, cobrindo todos os custos de mão de obra, inclusive folgadores, encargos sociais, materiais, equipamentos, transportes, alimentação, lucros, encargos fiscais e para-fiscais, despesas diretas e indiretas, bem como aquelas indispensáveis para proporcionar e manter a higiene e segurança dos trabalhos.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações especificadas.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação e executar os serviços no prazo e condições estabelecidas neste ato convocatório.


Iconha - ES, 15 de setembro de 2022.

Att.



Marcio Valentim Carletti Marinho
RG nº 2032666- ES
Administrador
Empresa: C Z Sul Capixaba Construções Eireli
CNPJ nº 24.964.358/0001-00

24.964.358/0001-00
CZ Sul Capixaba Construções Eireli
Av. Santo Inácio de Loyola, s/n
Bom Destino - Iconha/ES
CEP 29.280-000





CZ SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI

Obra:	REFORÇO ESTRUTURAL NA ARQUIBANCADA DO ESTÁDIO MUNICIPAL	SINAPI - JULHO/2022
Local:	RIO NOVO DO SUL/ES	BDI : 29,63%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALORES EM REAL	
					P. UNIT.	P. TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	CPU	Placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão IOPES	unid.	4,50	339,38	1527,21
1.2	93208 SINAPI	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	m²	9,00	1275,42	11478,78
1.3	CPU	Padrão de entrada de energia elétrica, trifásico, entrada aérea, a 4 fios, carga instalada em muro de 15001 até 26000W - 220/127V	unid.	1,00	3606,27	3606,27
		SUBTOTAL				16612,26
2		ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO				
2.1		INFRAESTRUTURA				
2.1.1		BLOCOS DE FUNDAÇÃO				
2.1.1.1	CPU 02	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 40CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, INTEIRAMENTE ARMADA. AF_05/2020	m	410,00	241,80	99138,00
2.1.1.2	96523 SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	m3	77,94	106,34	8288,14
2.1.1.3	96995 SINAPI	REATERRO MANUAL APOILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	46,82	55,34	2591,02
2.1.1.4	96538 SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	158,31	351,23	55603,22
2.1.1.5	92768 SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	kg	214,10	22,14	4740,17
2.1.1.6	96544 SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3MM - MONTAGEM. AF_06/2017	kg	186,00	25,50	4743,00
2.1.1.7	96546 SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	kg	230,40	21,92	5050,37
2.1.1.8	96547 SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5MM - MONTAGEM. AF_06/2017	kg	493,50	18,64	9198,84
2.1.1.9	96558 SINAPI	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_11/2016	m³	31,12	845,23	26303,56
2.1.1.10	96616 SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_08/2017	m³	1,73	730,93	1264,51
2.1.1.11	98557 SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	158,31	53,60	8485,42
		SUBTOTAL				225408,24
2.1.2		CINTAMENTO				
2.1.2.1	96523 SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	m3	3,12	106,34	331,78
2.1.2.2	96536 SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	39,18	106,26	4163,27
2.1.2.3	92768 SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	kg	33,00	22,14	730,62
2.1.2.4	96546 SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	kg	94,40	21,92	2069,25
2.1.2.5	96557 SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	3,26	836,70	2727,64
2.1.2.6	98557 SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	39,18	53,60	2100,05
		SUBTOTAL				12122,61
2.2		SUPERESTRUTURA				
2.2.1		PILARES				
2.2.1.1	92415 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MAIOR QUE 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	m²	42,32	175,71	7436,05

24.964.358/0001-00

CZ Sul Capixaba Construções Eireli

Av. Santo Inácio de Loyola, s/n

Bom Destino - Icapua/ES

CEP 29.280.000

alt

Jan

Q

2.2.1.2	92775 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	kg	64,10	29,01	1859,54
2.2.1.3	92778 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	kg	165,00	23,71	3912,15
2.2.1.4	92720 SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M ² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	m ³	2,60	679,68	1767,17
SUBTOTAL						14974,91
2.2.2	VIGAS					
2.2.2.1	92446 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF_12/2015	m ²	29,45	417,11	12283,89
2.2.2.2	92775 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	kg	28,00	29,01	812,28
2.2.2.3	92779 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	kg	174,00	20,05	3488,70
2.2.2.4	92726 SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M ² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	m ³	2,45	652,28	1598,09
SUBTOTAL						18182,96
SUBTOTAL ITEM 2						287298,97
3	ARQUIBANCADA - DEGRAUS					
3.1	87455 SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M ² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m ²	108,32	100,04	10836,33
3.2	CPU 01	PREENCHIMENTO DOS DEGRAUS DA ARQUIBANCADA PARA CONCRETAGEM DA LAJE SUPERIOR.	m ³	85,54	117,81	10077,47
3.3	94994 SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	m ²	253,65	159,95	40571,32
3.4	87894 SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m ²	108,32	13,48	1460,15
SUBTOTAL						62945,27
4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
4.1	CPA	Administração do canteiro de obras	unid.	1,00	13267,86	13267,86
SUBTOTAL						13267,86
VALOR TOTAL DA OBRA						365813,81

24.964.358/0001-00
 CZ Sul Capixaba Construções Eireli
 Av Santo Inácio da Loyola, s/n
 Bom Destino - Iconha/ES
 CEP 29 280 000

Alexandre Tobias Matos
 Engenheiro Civil
 CREA ES:009993/D
 CZ Sul Capixaba LTDA-ME
 24.964.358/0001-00

alt

Uter



CZ SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI

OBRA: REFORÇO ESTRUTURAL NA ARQUIBANCADA DO ESTÁDIO MUNICIPAL

LOCAL: RIO NOVO DO SUL/ES

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO COM BARRAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR DA OBRA E % FÍSICA	ANDAMENTO EM MESES		
			1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	16 612,28 4,57%	16 612,28 100%		
2	ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO	270 688,40 74,46%	90 229,47 33%	90 229,47 33%	90 229,47 33%
3	ARQUIBANCADA - DEGRAUS	62 945,27 474,42%	20 981,76 33,33%	20 981,76 33,33%	20 981,76 33,33%
4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	13 267,86 3,65%	4 422,62 33,33%	4 422,62 33,33%	4 422,62 33,33%
	TOTAL SIMPLES	363 513,81	132 246,13	115 633,85	115 633,85
	TOTAL ACUMULADO		132 246,13	247 879,98	363 513,81
	% SIMPLES	82,68%	36,38%	31,81%	31,81%
	% ACUMULADO		36,38%	68,19%	100,00%

24.964.355/0001-00

CZ Sul Capixaba Construções Eireli

Av. Santo Inácio da Loyola, s/n
Bom Destino - Ikonhar/ES
CEP 29.250-000

Alexsandro Tobias Matos
Alexsandro Tobias Matos
Engenheiro Civil

CREA ES:000993/D
CZ Sul Capixaba LTDA-ME
24.964.355/0001-00

art
me

DETALHAMENTO DO BDI

PROPONENTE: CZ SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI
OBRA: CONTRATO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL REFORÇO ESTRUTURAL NA ARQUIBANCADA DO ESTÁDIO MUNICIPAL

1. Regime de Contribuição Previdenciária

Com Desoneração

2. Tipo de Intervenção

Edificações

3. Incidências sobre o custo

Administração Central - AC	5,00	%
Riscos - R	1,00	%
Seguros e Garantias Contratuais - S+G	1,00	%
Despesas e Encargos Financeiros - DF	0,60	%
Lucro - L	4,59	%

4 - Incidências sobre o preço de venda

Despesas Tributárias - I	13,15	%
Percentual da base de cálculo para o ISS:	100,00	%
Alíquota do ISS (sobre a base de cálculo):	5,00	%
COFINS		3,00 %
PIS		0,65 %
INSS		4,50 %

5 - Demonstrativo de cálculo do BDI

$$\text{BDI} = \frac{(1+(AC+S+R+G))(1+DF)(1+L)}{1} - 1 = (1 - 1)$$

29,63%

Eng./Arq. CREA/CAU:

Alessandro Tobias Matos
ALESSANDRO TOBIAS MATOS
CREA - ES 009993/D

Nome Cargo

Marcio V. Carletti Marinho
MARCIO V. CARLETTI MARINHO
ADMINISTRADOR

Alessandro Tobias Matos
Engenheiro Civil
CREA ES:009993/D
CZ Sul Capixaba LTDA-ME
24.964.358/0001-00

24.964.358/0001-00
CZ Sul Capixaba Construções Eireli
Av. Santo Inácio de Loyola, s/n
Bom Destino - Itapicaci - RS
CEP 97700-000

Outta

U... @



CZ SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI

Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
Processo - 005479/2022 - Externo Senha Internet:
67579133162022
Data: 15/09/2022 Hora: 08:29:54
Assunto: ENCAMINHAMENTO
Requerente: CZ SUL CAPIXABA LTDA - ME
ENCAMINHA PROPOSTA DE PREÇO PARA LICITAÇÃO
- ENVELOPE 2

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL - ES.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 0077/2022

ENVELOPE Nº 02: PROPOSTA COMERCIAL

C Z Sul Capixaba Construções Eireli

CNPJ nº 24.964.358/0001-00

Tel. (28) 99908-7157

E-mail: cz.sulcapixaba@gmail.com